
 

 

Deliberazione Amministratore Unico 
del 25.07.2023 

 
 

OGGETTO: Nomina del Professionista per l’incarico di Organismo di Vigilanza (OdV) in 

composizione monocratica ai sensi del           D.lgs. 231/2001  
 

 

Visto 

- il D.lgs. n.267 del 18/ agosto 2000, “Testo Unico degli Enti Locali”; 

- il D.L. n.175 del 19 agosto 2016 “Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica”; 

- il D.lgs. n.231 del 8 giugno 2001, “Disciplina la responsabilità amministrativa delle società; 

- lo statuto vigente della società prevede che l'attribuzione delle deleghe di gestione e la 

rappresentanza della società competono all'amministratore unico; 

- l’Art. 18 dello Statuto della Società; 

- l’Avviso pubblico per l’individuazione e per l'affidamento dell'incarico dell’Organismo di 

Vigilanza ai sensi del D.L.gs. 231/200 del 31.01.2023; 

- in particolare, la lettera D) “modalità di selezione” dell’avviso pubblico; 

Premesso che 

 

• con deliberazione dell’Amministratore Unico del 15 settembre 2014 si è approvata la revisione 

del modello D.lgs. 231/01 e il Codice Etico della società; 

• con deliberazione dell’Amministratore Unico del 03 febbraio 2023 è stato adottato il piano di 

prevenzione della corruzione ai sensi della L. 190/2012 per il periodo 2023-2025; 

• per l’adozione del nuovo Modello di Organizzazione ai sensi del D.Lgs. 231/2001 occorre 

provvedere alla nomina dell’Organismo di Vigilanza esterno; 

• l'Organismo di Vigilanza deve dotarsi di un proprio Regolamento che stabilisca i criteri di 

funzionamento, le cadenze temporali dei controlli e le attività da svolgere, così attuandosi lo 

scopo e l’ambito di applicazione per i quali è stata disposta l’istituzione dell’O.d.V. 

Atteso che 

 

• in data 26 gennaio 2023 è stato pubblicato l’avviso pubblico per la presentazione di istanze 

per l’istituzione di esperti per il conferimento di incarichi per organismo di vigilanza (D.Lgs. 

231/2001 – L. 190/2012); 

• per l’affidamento dell’incarico si determina un corrispettivo annuo complessivo di €      

4500/anno (euro quattromilacinquecento/00) oltre CPA e IVA, esclusa ogni altra tipologia di 

spesa (es. vitto, alloggio ecc.); 



 

 

• la durata dell’affidamento è stata determinata in n. 3 esercizi (tre) - periodo anni 2023, 2024 e 

2025 - con scadenza, pertanto, con l’approvazione del bilancio di esercizio 2025; 

• in risposta al suddetto Avviso hanno presentato la propria candidatura: 

Dott. D. D. M., protocollo numero 55 del 06 febbraio 2023; 

Dott.ssa M.M., protocollo numero 56 del 06 febbraio 2023; 

Avv. D. B. R., protocollo numero 64 del 13 febbraio 2023; 

Ing. I. M., protocollo numero 65 del 13 febbraio 2023; 

Avv. M. E., protocollo numero 66 del 13 febbraio 2023; 

Dott. V. F. protocollo numero 68 del 13 febbraio 2023; 

• in data 24 aprile 2023 con provvedimento dell’Amministratore Unico si è determinato l’elenco 

degli ammessi alla fase B per l’incarico di Organismo di Vigilanza (OdV) in composizione 

monocratica ai sensi del           D.lgs. 231/2001 e si è proceduto alla convocazione dei candidati: 

Ing. I. M e Avv. M. E, ritenuti idonei per partecipare alla fase B; 

• in data 8 maggio 2023 i candidati hanno partecipato alla Fase B) che prevedeva il colloquio 

individuale, teso a verificare l'effettiva coerenza delle esperienze possedute con l'oggetto 

dell'incarico per il quale ci si è candidati; 

Tutto ciò premesso, 

DELIBERA 

 

- Di approvare la graduatoria degli idonei per l’incarico di Organismo di Vigilanza, in composizione 

monocratica, nelle persone di Enrico Mazzarelli e Irace Marco; 

- Di nominare il professionista Avv. Erico Mazzarelli quale membro dell’Organismo di Vigilanza, 

in composizione monocratica, al quale viene riconosciuto un corrispettivo annuo complessivo di 

€ 5000,00 (euro cinquemila/00) oltre CPA e IVA, esclusa ogni altra tipologia di spesa; l’incarico 

avrà durata triennale e terminerà con il bilancio di esercizio 2025; 

- Di approvare la bozza di contratto, da sottoscrivere tra le parti, per l’affidamento dell’incarico al 

professionista; 

- Di pubblicare la presente determinazione sul sito internet aziendale al fine di darne adeguata 

pubblicità ai terzi. 

Amministratore Unico 

Dott. Nicola Salini 

 


